
Strana 1 (celkem 4)    Usnesení č. 10/2024 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 07.10.2024 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

USNESENÍ Č. 10/2024 
z 10. řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Modřice  

(dále jen „ZMM“), konaného dne 7. října 2024 v 18 hodin ve velké  

zasedací síni modřické radnice 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA konstatuje, že 

Zastupitelstvo města Modřice bylo řádně svoláno a vyhlášeno a je plně usnášeníschopné (v počtu  

14, jmenovitě viz prezenční listina, řádně omluven zastupitel Luděk Slaný). 

Jako zapisovatelku 10. řádného veřejného zasedání ZMM určil předsedající Moniku Novákovou, 

asistentku starosty. 

 

 

 

Úvod 

Usnesení 10Z-Ú1/2024: ZMM schvaluje jako ověřovatele zápisu zastupitele Pavla Dolečka a 

zastupitele Romana Krauta. 

Hlasování:  14 pro 

     0 proti 

  0 se zdrželo 

 

Usnesení 10Z-Ú2/2024: ZMM schvaluje program 10. řádného veřejného zasedání ZMM. 

Hlasování:  14 pro 

     0 proti 

  0 se zdrželo 

 

 

Bod 1 – Zpráva starosty o činnosti úřadu 

Usnesení 10Z-1.1/2024: ZMM bere na vědomí zprávu starosty města Modřice o činnosti městského 

úřadu a RMM za období od 9. zasedání ZMM dne 05.08.2024 do 07.10.2024. 

Hlasování: 14   pro 

    0   proti 

0   se zdrželo 

 

 

Bod 2 – Zpráva o plnění uložených úkolů 

Usnesení 10Z – 2.1/2024: ZMM zamítá žádost DIOS Rezidence, s.r.o., IČ 08335931, Úvoz 508/5, 

602 00 Brno, č.j. Mod 1695/2024. z 03.04.2024 o změnu společného povolení = změna územního 

rozhodnutí a změna stavby před dokončením na akci „DIOS REZIDENCE“, k.ú. Modřice. 

Hlasování: 13 pro 

  0 proti 

  1 se zdržel (Šiška) 

 

Usnesení 10Z – 2.2/2024: ZMM bere na vědomí zprávu o plnění uložených úkolů města Modřice 

uložených na předchozích zasedáních ZMM.  

Hlasování: 14 pro 

  0 proti 

  0 se zdrželo 

 

 



Strana 2 (celkem 4)    Usnesení č. 10/2024 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 07.10.2024 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Bod 3 – Projednání majetkových transakcí 

Usnesení 10Z-3.1/2024: ZMM schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 24/130 na převod pozemku 
p. č. 797/7 katastrální území Modřice z ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČ: 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 do vlastnictví města Modřice. 
Hlasování: 14 pro  
    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 10Z-3.2.1/2024: ZMM schvaluje záměr odkoupení pozemku p. č. 600/7 o výměře 192 
m2 evidovaného na LV č.352 pro obec a katastrální území Modřice za cenu 134.400,- Kč, která 
vychází ze Znaleckého posudku č. 068118/2024 z 16.09.2024, od společnosti KOVOLIT & 
REMET GROUP a.s., IČ 06706797, Nádražní 344, 664 42 Modřice za podmínky výmazu  
zástavního práva smluvního zatěžujícího předmět převodu. 
Hlasování: 14 pro  
    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 10Z-3.2.2/2024: ZMM schvaluje záměr odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti 

28/40 pozemku p. č. 600/1   o výměře 1522 m2 evidovaného na LV č. 1418 pro obec a katastrální 

území Modřice, za cenu 633.900,- Kč která vychází ze Znaleckého posudku č. 068118/2024 z 

16.09.2024, od společnosti  KOVOLIT, a.s., IČ: 00010235, Nádražní  344, 664 42 Modřice . 

Hlasování: 14 pro  
    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

 

Bod 4 – Projednání hospodaření města v roce 2024 

Usnesení 10Z-4.1/2024: ZMM bere na vědomí Zprávu o hospodaření města Modřice v období 1-

8/2024. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 10Z-4.2/2024 ZMM bere na vědomí RO č. 13/2024 provedené RMM 10.9.2024 

usnesením číslo 46M-R-1.1/2024. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 10Z-4.3/2024: ZMM bere na vědomí RO č. 14/2024 provedené RMM 24.09.2024 

usnesením číslo 48R-7.4/2024. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 10Z-4.4.1/2024: ZMM schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2024 rozpočtu města Modřice 

na rok 2024 na straně příjmů po RO č. 15 ve výši 248.504.900,- Kč a na straně výdajů po RO č. 15 



Strana 3 (celkem 4)    Usnesení č. 10/2024 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 07.10.2024 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ve výši 307.728.200,- Kč jako schodkový, se schodkem ve výši 59.223.300,- Kč a financováním ve 

výši 59.223.300, - Kč a splátkou úvěrů v celkové výši 11.165.000, - Kč. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 10Z-4.4.2/2024: ZMM schvaluje odkoupení pozemku p. č. 600/7 o výměře 192 m2 
evidovaného na LV č.352 pro obec a katastrální území Modřice za cenu 134.400,- Kč, která 
vychází ze Znaleckého posudku č. 068118/2024 z 16.09.2024, od společnosti KOVOLIT & 
REMET GROUP a.s., IČ 06706797, Nádražní 344, 664 42 Modřice za podmínky výmazu  
zástavního práva smluvního zatěžujícího předmět převodu. 
Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 10Z-4.4.3/2024: ZMM schvaluje odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti 28/40 

pozemku p. č. 600/1   o výměře 1522 m2 evidovaného na LV č. 1418 pro obec a katastrální území 

Modřice, za cenu 633.900,- Kč, která vychází ze Znaleckého posudku č. 068118/2024 z 16.09.2024, 

od společnosti  KOVOLIT, a.s., IČ: 00010235, Nádražní  344, 664 42 Modřice . 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

 

Bod 5 – Zpráva o činnosti FV 

Usnesení 10Z-5.1/2024: ZMM bere na vědomí zápis č. 16 ze zasedání FV ze dne 25.09.2024. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 
 
 
Bod 6 – Zpráva o činnosti KV 

Usnesení 10Z-6.1/2024: ZMM bere na vědomí zápis č. 5 ze zasedání KV ze dne 25.09.2024. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 
 

 

Bod 7 – Různé, diskuze 

Usnesení 10Z-7.1/2024: ZMM schvaluje aktualizovaný formulář Žádosti o dotaci nebo návratnou 

finanční výpomoc z rozpočtu města Modřice na rok 2025, vč. přílohy. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 
 
Usnesení 10Z-7.2/2024: ZMM schvaluje finanční dar postiženým obcím povodněmi: 

Obci Karlovice, IČO: 00296112 - finanční dar ve výši 250 000,- Kč  

Obci Mikulovice, IČO: 00303003 - finanční dar ve výši 256 000,- Kč  

Obci Kobylá nad Vidnavkou, IČO: 70599971 – finanční dar ve výši 250 000,- Kč  

Obci Benešov nad Černou, IČO: 00245780 – finanční dar ve výši 250 000,- Kč  



Strana 4 (celkem 4)    Usnesení č. 10/2024 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 07.10.2024 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 
 
Usnesení 10Z-7.3/2024: ZMM schvaluje žádost MFK o prominutí nájemného ve výši 143.650,- Kč 

za sportoviště a ubytování využívané pro pořádání turnaje pod názvem „Memoriál Josefa Šurala o 

Pohár starosty města Modřice", který se konal ve dnech 2. srpna 2024 až 4. srpna 2024.  

Zastupitel Šiška oznámil, že pro podjatost nebude hlasovat. 

Hlasování:  13 pro    

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Protinávrh návrhu usnesení (Kraut):  

ZMM pověřuje RMM úpravou hřiště tak, aby bylo přemístěno pískoviště do prostoru dětského hřiště. 

Hlasování: 3 pro    ( Hökl, Kraut, Mikuš) 

                       8 proti  (Doleček, Chybíková, Šiška, Hroudný, Absolonová, Procházka, Mazálek,  

  Brabec) 

3 se zdrželi (Skalník, Vostrejš, Hejtmánek) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Usnesení 10Z-7.4/2024: ZMM zamítá přesun pískoviště do prostoru oploceného dětského hřiště na 

Rybníčku a též zamítá zajištění zamykání tohoto hřiště. 

Hlasování:     12 pro (Procházka, Mazálek, Brabec, Mikuš, Skalník, Vostrejš, Hejtmánek,     

    Chybíková, Hroudný, Šiška, Absolonová, Doleček) 

   0 proti  

   2 se zdrželi (Hökl, Kraut)   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
........................................................                           ........................................................................ 
starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA                   místostarosta Ing. Antonín Mazálek, Ph.D. 
 


